
Diário   Oficial Página 74   26 de Outubro de 2021 Nº 28.112

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1291020:74>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2021/SAAF/SEFAZ

Processo n. 378329/2021 (SIAG nº 0378329)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: Contratação de empresa, para o fornecimento de diversos tipos 
de materiais de Copa e Cozinha, para atender a demanda das Unidades de 
Fiscalização da Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 27/10/2021 às 
08:00h do dia 09/11/2021 (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/11/2021, às 08h15min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370/2376

Cuiabá-MT, 25 de outubro de 2021

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1291020:74>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1290945:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 058/2021/SEMA

ANTIGO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 052/2021/SEMA
PROCESSO N.º 163225/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de material e bens de consumo em 
atendimento a sede SEMA, unidades desconcentradas, parques da 
cidade e galpão do distrito industrial”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 03 de novembro 
de 2021 até às 13h30min do dia 12 de novembro de 2021 como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 12 de novembro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 25 de outubro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1290945:74>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1290943:74>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 033/2021

Processo n.400687/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de restauração funcional e 
implantação e pavimentação da rodovia MT-343, trecho: Porto Estrela 
- Entr. MT-246 (Barra do Bugres/MT), com extensão de 30,88 km. O 
Edital será disponibilizado no dia 26/11/2021, a partir das 14h00 (horário 
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu 
“documentos” e o submenu “licitações e editais”. Entrega das propostas: 
Deverão ser entregues à Comissão Permanente de Licitação, instituída 
pela Portaria n.051/2021/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28074, 
de 30/08/2021, página 9, na sessão pública do dia 23/11/2021, às 9:00 
horas (horário local), na sala de Reuniões - 2º andar, prédio da Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, localizado na Av. Hélio 
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/
MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através 
do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSkl-
Vwea-9jkFp5C-M3ow, bem como pelo  Portal da Transparência do Estado 
de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações 
gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 25 de outubro de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1290943:74>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1290993:74>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2021/SESP-MT
PROCESSO: 218997/2021 E SIAG Nº 0218997

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2021/SESP-MT, cujo objeto é 
a aquisição de materiais fotográficos e correlatos, como: câmera fotográfica 
similar ou superior a DSLR, tripé, Kit ring light, entre outros, para atender 
objeto de compra consolidada das unidades descentralizadas da Secretaria 
de Estado de Segurança Pública (SESP).
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 03/11/2021 
a 15/11/2021, período integral, e no dia 16/11/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/11/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 25 de outubro de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1290993:74>
<BEGIN:1291000:74>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021/SESP-MT
PROCESSO: 303425/2021 E SIAG Nº 0303425

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 157/2021/SESP-MT, cujo objeto 
é a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
instrução aeronáutica para contratação de horas de voo de avião a Pilotos 
do GAvBM, visando a capacitação dos pilotos, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 03/11/2021 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


